
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Arsitarco Lopes, nº 240 – Centro – CEP: 56.302-100 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 

www.ifsertao-pe.edu.br | e-mail: proext@ifsertao-pe.edu.br 

 
 

RETIFICAÇÃO 01 

 
EDITAL N° 12/2021 - CHAMADA INTERNA PARA PRÉ-SELEÇÃO DE PROPOSTAS DO IF SERTÃO PERNAMBUCANO 
PARA O EDITAL Nº. 01/2021 DO IFES COM VISTAS A SELEÇÃO DE PROJETOS VOLTADOS AO APOIO À INICIAÇÃO 
TECNOLÓGICA COM FOCO NO ENSINO DE PROGRAMAÇÃO APLICADA 

 
Onde se lê: 
 

14. DO CRONOGRAMA 

Lançamento do edital 26/04/2021 

Submissão das propostas 26/04 a 

20/05/2021 

Homologação das propostas submetidas Até 21/05/2021 

Interposição de recurso para inscrições indeferidas Até 24/05/2021 

Análise de recurso interposto ao resultado da homologação e publicação 
25/05/2021 

Análise das propostas 25 a 26/05/2021 

Publicação do resultado parcial Até 26/05/2021 

Interposição de recurso ao resultado parcial Até 27/05/2021 

Análise de recurso interposto ao resultado parcial e publicação do 

resultado final 
Até 28/05/2021 

 
Leia-se: 
 

14. DO CRONOGRAMA 

Lançamento do edital 26/04/2021 

Submissão das propostas 26/04 a 

20/05/2021 

Homologação das propostas submetidas Até 21/05/2021 

Interposição de recurso para inscrições indeferidas Até 24/05/2021 

Análise de recurso interposto ao resultado da homologação e publicação 
25/05/2021 

Análise das propostas 25 a 26/05/2021 

Publicação do resultado parcial Até 27/05/2021 

Interposição de recurso ao resultado parcial Até 28/05/2021 

Análise de recurso interposto ao resultado parcial e publicação do 

resultado final 
Até 31/05/2021 

 
Os demais itens desta chamada permencem inalterados. 

Petrolina-PE, 27 de maio de 2021. 
 

 
Vitor Prates Lorenzo 

Pró Reitor de Extensão e Cultura 


